



# COMUNE DI LODE'

(Provincia di Nuoro)



## PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO

PROGETTO: DI RIPRISTINO PERCORRIBILITA' ED ACCESSO ALLE AZIENDE  
AGROPASTORALI IN LOCALITA' "LEPOROLEMA"

**ELABORATO:**

COMPUTO COSTI DI SICUREZZA

**TAVOLA N°**

H

**SCALA**

**PRATICA N°**

**DATA**

Gennaio 2017

**VISTI**

**Il Progettista**

**Il Sindaco**

Dott. Graziano Spanu

**Il Resp. del Procedimento**

Geom. Francesco FARRIS

**STUDIO TECNICO**

**Geom. Contu Elio Tiberio**

Via SS. Annunziata N° 116  
08020 Lodè (NU)

C.F. CNT LBR 61L15 E647E

P.IVA 00868880915



email: eliotiberio@alice.it

Tel./Fax 0784/899443 Cell. 3381570549

**CONTU ELIO TIBERIO**

VIA SS. ANNUNZIATA 116

08020 - Lode' (NU)

Telefono 3381570549

e-mail: eliotiberio@alice.it

## **STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA**

OGGETTO:

PROGETTO: DI RIPRISTINO PERCORRIBILITA' ED ACCESSO ALLE AZIENDE AGROPASTORALI IN LOCALITA' "LEPOROLEMA"

COMMITTENTE:

COMUNE DI LODE'

CANTIERE:

COMUNE DI LODE' (NUORO)

REDATTO DA:

Geom. Elio Tiberio CONTU

---

Il Coordinatore per la Sicurezza

Numero d'ordine	DESCRIZIONE	Quantità	I M P O R T I (Euro)	
			Unitario	Totale
	<b>Computo Metrico</b>			
	<b>ONERI DELLA SICUREZZA NON COMPRESI NEI PREZZI DI STIMA</b>			
Nr. 1	S1.03.0020.001 Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura ... e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, per il primo mese o frazione. (1))			
	Sommano mese	1,00	396,00	396,00
Nr. 2	F01044b Segnalamento di cantiere temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatola perimetrale di rin... i acciaio spessore 10/10 mm con rinfrangenza classe 1; costo di utilizzo del segnale per un mese: dimensioni 180 x 200 cm (4))			
	Sommano cad	4,00	29,74	118,96
Nr. 3	S4.01.0010.002 Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, indicanti d... lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. (150))			
	Sommano giorno	150,00	0,18	27,00
Nr. 4	S7.02.0030 Costo per pulizia dei locali a servizio del cantiere (ufficio, spogliatoio, mensa, bagno ecc.). Sono compresi: il mantenimento costante delle condizioni di igiene dei locali, la ... lavori), per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori (5))			
	Sommano settim	5,00	71,00	355,00
Nr. 5	S702.0020.001 Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazioni del P.S.C. con verifica c ... uato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione. Riunioni di Coordinamento con il datore di lavoro. (7))			
	Sommano ora	7,00	55,00	385,00
Nr. 6	M15165.a Indumenti di sicurezza segnaletici ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole micro prismatiche riflettenti e infrangibili, conformi alla normativa EN 340 e EN ... omparsa ed elastico di protezione, chiusura con doppio zip fino a tutto il collo con pattina e bottoni, polsini elastici. (3))			
	Sommano cad	3,00	22,50	67,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>			<b>1.349,46</b>

Numero d'ordine	DESCRIZIONE	Quantità	I M P O R T I (Euro)	
			Unitario	Totale
	<b>R I P O R T O</b>			<b>1.349,46</b>
Nr. 7	S 02.010b Kit in conformità al D.M.388 ALL. 1, indicato per luoghi di lavoro con tre e più lavoratori. PINOCCHIO + VENTO Kit Completo, 3 Flaconi soluzione fisiologica sterile 500 ml CE, 2 Fla ... opio, 5 Paia guanti sterili, 3 bustine GEL per ustioni gr. 3,5, 1 manuale pronto soccorso multilingua. Per ogni valigetta. (1))			
	Sommano cad	1,00	210,00	210,00
Nr. 8	B ARROTONDAMENTO SICUREZZA (1))			
	Sommano	1,00	0,54	0,54
	<b>T O T A L E</b>			<b>1.560,00</b>
	<b>A R I P O R T A R E</b>			<b>1.560,00</b>